
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze Rady města Rosice č. 66/2021 

                konané dne 14.06.2021 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 14.06.2021 přijala toto usnesení: 

 

 

Bod č. 1 

RM/2021/66/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu p. Lukáše Volánka a Mgr. Tomáše 

Pexu. 

 

RM/2021/66/1b    

Rada města Rosice schválila následující program 66. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Zpráva o činnosti odboru životního prostředí MěÚ Rosice 

3. Jednání se společností Investate Rosice, s.r.o. 

4. Nařízení města Rosice č. 1/2021, o zákazu podomního a pochůzkového prodeje 

5. Účetní závěrka a převod výsledku hospodaření za rok 2020 

6. Návrh závěrečného účtu města Rosice 2020 

7. Smlouva o výpůjčce movité věci a návrh Smlouvy o výpůjčce 

8. Nabídka úvěru – Koupě nemovitosti za účelem rozšíření ZŠ Rosice 

9. Rozpočtové opatření č. 7/2021 

10. Římskokatolická farnost Rosice – Žádost o účelový dar na dokončení oprav kaple 

Nejsvětější Trojice 

11. Schválení investičních priorit v rámci Strategického rámce MAP na roky 2021-

2027 

12. Dodatek č. 2 ke Smlouvě pachtovní č. 200319 ze dne 25.6.2015 ve znění dodatku 

č. 1 ze dne 01.03.2017 

13. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství  

14. Nařízení města Rosice č. 2/2021, kterým se vyhlašuje záměr zadat zpracování 

lesních hospodářských osnov 

15. Bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 252/530 v k.ú. Rosice u Brna 

16. Vlastní prodej části pozemku parc. č. 3489/1 v k.ú. Rosice u Brna  

17. Nabídka prodeje pozemku parc. č. 678/100 v k.ú. Rosice u Brna – opětovné 

projednání 

18. Žádost o souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy PO Penzion pro důchodce na 

pronájem parkovacího místa  

19. Komunikace Na Pomezí 



2 

 

20. Plán rozvoje sportu ve městě Rosice 

21. Různé 

22. Informace starostky, místostarosty, členů rady, tajemnice 

23. Závěr 

 

 

Bod č. 2  

RM/2021/66/2  

Rada města Rosice vzala na vědomí Zprávu o činnosti odboru životní prostředí MěÚ Rosice 

za rok 2020 předloženou vedoucí tohoto odboru, Ing. Evou Královou.  

 

 

Bod č. 3 

RM/2021/66/3 

Rada města Rosice vzala na vědomí návrh na změnu Územního plánu Rosice podaný 

společností Investate Rosice, s.r.o., se sídlem Kalvodova 931/27a, 602 00 Brno, IČ: 

05079624, a stanovisko pořizovatele Územního plánu Rosice, a předkládá je Zastupitelstvu 

města Rosice k rozhodnutí. 

 

 

Bod č. 4  

RM/2021/66/4 

Rada města Rosice vydala na základě ustanovení § 18 odst. 4 zákona č. 455/1991 Sb., o 

živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s 

ustanovením § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nařízení města Rosice č. 1/2021, o zákazu podomního 

a pochůzkového prodeje.  

 

 

Bod č. 5  

RM/2021/66/5 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit účetní závěrku města 

Rosice sestavenou  k  31.12.2020, schválit výsledek hospodaření hlavní činnosti ve výši  

24.455.897,77 Kč,  schválit  výsledek  hospodaření  ekonomické   činnosti   ve výši   

6.338.815,86  Kč   a  schválit převod výsledku hospodaření ekonomické činnosti za rok 2020  

do činnosti hlavní.  

 

 

Bod č. 6 

RM/2021/66/6 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit závěrečný účet města 

Rosice (celoroční hospodaření)  města za rok 2020, a to bez výhrad. 

 

 

Bod č. 7 

RM/2021/66/7a 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi městem Rosice a 

 Mikroregionem Kahan dso, se sídlem Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČ: 71214038, jejímž 

předmětem je zapůjčení movitých věcí - nádob na odpad v rámci projektu „Posílení separace 

odpadů v obcích Mikroregionu Kahan".  



3 

 

 

Usnesení č. RM/2021/66/7b 
Rada města Rosice schválila vzorovou Smlouvu o výpůjčce, která bude uzavírána mezi 

městem Rosice a občany města, na základě které se bude sjednávat výpůjčka nádoby na 

separovaný odpad v rámci projektu „Posílení separace odpadů v obcích Mikroregionu 

Kahan“. 

 

 

Bod č. 8  

RM č. 2021/66/8 

Rada města Rosice projednala nabídku úvěru k realizaci projektu Koupě nemovitosti za 

účelem rozšíření ZŠ Rosice od tří bankovních ústavů – Česká spořitelna, Komerční banka a 

 ČSOB, které byly osloveny s poptávkou, a doporučuje Zastupitelstvu města Rosice schválit 

přijetí úvěru od Komerční banky, a.s. 

 

 

Bod č. 9 

RM/2021/66/9 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit rozpočtové opatření 

č.  7/2021 se změnami v řádcích: 

Příjmy -  3111 prodej pozemků  + 11.925.000 Kč 

Výdaje -  6409 rezerva   + 11.925.000 Kč 

  

 

Bod č. 10 

RM/2021/66/10 

Rada města Rosice vzala na vědomí žádost Římskokatolické farnosti Rosice o přidělení 

účelového daru na dokončení oprav kaple Nejsvětější Trojice a předkládá ji Zastupitelstvu 

města Rosice k rozhodnutí. 

 

 

Bod č. 11 

RM/2021/66/11 

Rada města Rosice schválila investiční priority města Rosice v oblasti školství v rámci 

Strategického rámce MAP na roky 2021–2027, dle předloženého návrhu. 

 

 

Bod č. 12 

RM/2021/66/12 

Rada města Rosice schválila uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě pachtovní č. 200319 ze dne 

25.6.2015 ve znění dodatku č. 1 ze dne 01.03.2017 se společností GenAgro Říčany, a.s., se 

sídlem Zemědělská 458, 664 82 Říčany, IČ: 64506843, kterým se vyjímá ze Smlouvy 

pachtovní propachtovávání části pozemku parc. č. 1557/50 v k.ú. Rosice u Brna.  

 

 

Bod č. 13 – usnesení nevzniklo  

 

 

 

 



4 

 

 

Bod č. 14  

RM/2021/66/14 
Rada města Rosice vydala v souladu s ustanovením § 11 odst. 1 a 2 a § 102 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě 

§ 25 odst. 1 a 2 a § 48 odst. 2 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, nařízení města Rosice č. 

 2/2021, kterým se vyhlašuje záměr zadat zpracování lesních hospodářských osnov ve 

správním obvodu obce s rozšířenou působností Rosice. 

 

 

Bod č. 15 

RM/2021/66/15 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit bezúplatné nabytí 

pozemku parc. č. 252/530 v k. ú. Rosice u Brna, o výměře 20 m2, od vlastníků T.R., Ph.D. a p. 

F.S., do vlastnictví města Rosice. 

 

 

Bod č. 16  

RM/2021/66/16 

Rada města Rosice nedoporučila Zastupitelstvu města Rosice realizovat vlastní prodej částí 

pozemku parc. č. 3489/1, v k. ú. Rosice u Brna.   

 

 

Bod č. 17  

RM/2021/66/17a 

Rada města Rosice nedoporučila Zastupitelstvu města Rosice realizovat úplatné nabytí 

pozemku parc. č. 678/100, o výměře 185 m2,  v k. ú. Rosice u Brna, za nabízenou částku 

3.000 Kč/m2, od vlastníků p. K.F.,  Ing. S.Č. a Ing. V.N., do vlastnictví města Rosice. 

 

Usnesení č. RM/2021/66/17b 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit částku 166 Kč/m2, která 

bude nabídnuta vlastníkům za odkup  pozemku  parc. č. 678/100, o výměře 185 m2,  v k. ú. 

Rosice u Brna 

 

 

Bod č. 18  

RM/2021/66/18 
Rada města Rosice souhlasila s uzavřením smlouvy na pronájem parkovacího místa pro 

motocykl v budově Kaštanová 1223, Rosice, Penzion pro důchodce Rosice, p.o., dle žádosti 

předložené ředitelkou této organizace.   

 

 

Bod č. 19  

RM/2021/66/19 
Rada města Rosice projednala požadavky obyvatel ulice Na Pomezí týkající se dobudování 

veřejné komunikace.  

  

 

 



5 

 

 

Bod č. 20 

RM/2021/66/20 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit Plán rozvoje sportu ve 

městě. 

 

 

Bod č. 21 

RM/2021/66/21 

Rada města Rosice rozhodla podpořit podněty p. J.N. a Ing. S.M. zaslané Krajské hygienické 

stanici JMK v Brně ve věci prověření hluku, vibrací a prašnosti z automobilového provozu na 

státní silnici 1. třídy I/23 v Rosicích. 

 

 

Bod č. 22 – usnesení nevzniklo 

 

 

 

 

 

…………………………….. 

Mgr. Andrea Trojanová, v.r. 

starostka 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Lukáš Volánek, v.r.    .................................. 

 

Mgr. Tomáš Pexa, v.r.     ..................................    


